
（単位：円）

要支援度
負担
割合

保険負担
金/日

サービス提供
体制強化加
算(Ⅲ）

夜勤職員
配置加算

保険適用分
計／日　①

段階別 食費 滞在費 特別な室料
日用品
費

教養娯楽
費（おやつ
代含む）

自費分計／
日　②

①+②小計／
日

1割負担

合計／
月（7日）

①+②小計／
日

２割負担

合計／
月（7日）

第1段階 300 490 2,310 2,917 20,419
第2段階 600 490 2,610 3,217 22,519
第3段階 1,300 1,310 4,130 4,737 33,159
第4段階 1,550 1,668 4,738 5,345 37,415 5,952 41,664
第1段階 300 490 2,310 3,061 21,427
第2段階 600 490 2,610 3,361 23,527
第3段階 1,300 1,310 4,130 4,881 34,167
第4段階 1,550 1,668 4,738 5,489 38,423 6,240 43,680

（単位：円）

要支援度
負担
割合

　保険負
担金／日

サービス提供
体制強化加
算(Ⅲ）

夜勤職員
配置加算

保険適用分
計／日
①

段階別 食費 滞在費
日用品
費

教養娯楽
費（おやつ
代含む）

自費分計／
日　②

①+②小計／
日

１割負担

合計／月（7
日）

①+②小計／
日

２割負担

合計／月（7
日）

第1段階 300 0 820 1,460 10,220
第2段階 600 377 1,497 2,137 14,959
第3段階 1,300 377 2,197 2,837 19,859
第4段階 1,550 377 2,447 3,087 21,609 3,727 26,089
第1段階 300 0 820 1,618 11,326
第2段階 600 377 1,497 2,295 16,065
第3段階 1,300 377 2,197 2,995 20,965
第4段階 1,550 377 2,447 3,245 22,715 4,043 28,301

※コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価・・・令和3年9月まで基本報酬に0.1％上乗

　　～　加算項目　（該当する方のみにかかる費用）　～

金　　額 1割負担 2割負担

単位 (円) (円)

1回 8 16

1日 518 1,036

送迎加算 片道 184 368

個別リハビリテーション実施加算 日額 240 480

若年性認知症入所者受入加算 日額 120 240

在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ） 日額 34 68

認知症行動・心理症状緊急対応加算 日額 200 400

項　　目

緊急時施設療養費(連続する3日間）

6577

※介護職員処遇改善加算(Ⅰ)…(基本料金+加算料金）×3.9％/月　※介護職員特定処遇改善加算(Ⅱ)…(基本料金+加算料金）×1.7％/月　※地域区分(7級地）…3％

1,502

1,220

640

6

260

24 607

24

48

751
260

48 1,596

48 1,280
260

260260

260

12

24 798

24
要支援　1

2割

1,000

2割 1,536
要支援　2

要支援　2

1割 768

610

721

1,442

12

1割

2割

1割

2割

1割

要支援　1
1,154

療養食加算(1日につき3回を限度)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

笠間シルバーケアセンターパル　2021.9月改定

従来老健　基本利用料金表　≪介護予防短期入所療養介護（ショートステイ・個室）3段階②　≫

従来老健　基本利用料金表　≪介護予防短期入所療養介護（ショートステイ・4床室）3段階②　≫

1,000 260 260
48 1,21412

6

12

6


